上しております。

　８   ―――――

※９　災害による損失は、平成23年3月11日に発生しました

東日本大震災による損害額を計上しており、内訳は、次

のとおりであります。

※９　災害による損失は、平成23年3月11日に発生しました

東日本大震災による損害額を計上しており、内訳は、次

のとおりであります。

たな卸資産毀損額 204,866千円

毀損固定資産帳簿価額 46,893千円

その他 36,588千円

修繕及び代替資産購入費用 199,964千円

災害損失引当金充当額 △184,042千円

その他 18,972千円

※10　減損損失の内訳は、次のとおりであります。

当連結会計年度において、以下の資産について今後

使用しない可能性が高まったことから、帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として

特別損失に計上いたしました。

当社　遊休資産（青森県八戸市）　

建物及び構築物 9,555千円

土地 19,944千円

当社及び連結子会社は、キャッシュ・フローの基本

単位の最小単位について、事業用資産については営業

所等、賃貸用不動産及び遊休資産については物件毎に

グループ化しております。ただし、主たる事業を製造業

としている連結子会社については、事業用資産全体を

もってキャッシュ・フローの最小単位としておりま

す。

回収可能額については、正味売却価額により測定し

ており、固定資産税評価額に合理的な調整を加えた価

額によっております。

※10　平成23年3月11日に発生しました東日本大震災により

補修工事が必要となっておりました常磐パッケージ㈱

一関事業所用地の法面について、一関市から当該法面

地の寄付を条件として、補修工事費用を負担する旨の

申し出がありました。

寄付されるものと見込まれる土地の帳簿価額の評価

を「0」円まで切り下げ、当該切り下げ額を減損損失と

して特別損失に計上いたしました。

EDINET提出書類

株式会社高速(E02850)

有価証券報告書

43/79

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年4月1日　至　平成24年3月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 167,544千円

組替調整額 △29,386 138,157千円

税効果調整前合計 　 138,157

税効果額   △50,388

その他の包括利益合計   87,769

　

※２  その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 138,157千円 △50,388千円 87,769千円

その他の包括利益合計 138,157 △50,388 87,769

　

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年4月1日　至　平成23年3月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 20,973,920 － － 20,973,920

合計 20,973,920 － － 20,973,920

自己株式

普通株式 60,452 211 － 60,663

合計 60,452 211 － 60,663

(注) 自己株式の増加株式数211株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額

基準日 効力発生日

平成22年5月28日

取締役会
普通株式 177,764

  　 8円50銭　　

　　
平成22年3月31日平成22年6月25日

平成22年11月10日

取締役会
普通株式 188,221   9円 平成22年9月30日平成22年12月3日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額

基準日 効力発生日

平成23年5月26日

取締役会
普通株式 188,219利益剰余金   9円 平成23年3月31日平成23年6月28日

EDINET提出書類

株式会社高速(E02850)

有価証券報告書

44/79

当連結会計年度（自　平成23年4月1日　至　平成24年3月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 20,973,920 － － 20,973,920

合計 20,973,920 － － 20,973,920

自己株式

普通株式 60,663 62 － 60,725

合計 60,663 62 － 60,725

(注) 自己株式の増加株式数62株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額

基準日 効力発生日

平成23年5月26日

取締役会
普通株式 188,219

  　  9円　

　　　　　　　
平成23年3月31日平成23年6月28日

平成23年10月14日

取締役会
普通株式 198,675   9円50銭 平成23年9月30日平成23年12月5日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額

基準日 効力発生日

平成24年5月24日

取締役会
普通株式 198,675利益剰余金   9円50銭平成24年3月31日平成24年6月27日　

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度
（自　平成22年4月 1日
至　平成23年3月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年4月 1日
至　平成24年3月31日）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に

掲記されている科目の金額との関係

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に